
  

令和７年４月 
 
取引先 各位 

 
公的研究費の不正防止にかかる「誓約書」の提出のお願い 

 

株式会社Preferred Networks 

統括管理責任者 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社では、「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」

（平成19年２月15日（令和３年２月１日改正）文部科学大臣決定）に基づき、公的研究費

の公正な管理・運用に努めております。このガイドラインでは、不正な取引を未然に防止

するため、取引業者から誓約書を提出いただくことを求めております。 

 

これに沿って、当社では公的研究費のかかわる取引において一定の基準に該当するお取

引先様には、別紙の誓約書の提出をお願いしております。お取引先様におかれては趣旨を

ご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、本件についてのお問い合わせは、当社の契約担当者までお願いいたします。 

敬具 

  

https://www.mext.go.jp/a_menu/kansa/08122501.htm
https://www.mext.go.jp/a_menu/kansa/08122501.htm
https://www.mext.go.jp/a_menu/kansa/08122501.htm


  

株式会社 Preferred Networks 

代表取締役 最高経営責任者 

西川 徹 殿 

 

誓 約 書 

 

当社は、株式会社 Preferred Networks（以下「貴社」といいます。）との取引に当たり、下記

の事項を遵守することを誓約いたします。 

 

１．貴社の会社規則等を遵守するとともに、不正に関与しないこと。 

２．貴社の内部監査、その他調査等において、取引帳簿の閲覧・提出等の要請に協力するこ

と。 

３．不正が認められた場合は、取引停止を含むいかなる処分を講じられても異議がないこと。 

４．貴社の構成員（職員、その他関連する者）から不正な行為の依頼等があった場合には、貴

社の通報窓口に連絡すること 

 

     年  月  日 

 

（住所）       

 

（社名）       

 

（代表者）      ○印  

 

 


